
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024 

RADY GMINY LUBOMIA 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lubomia w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza 

weterynarii, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców 

obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Lubomia, 

Rada Gminy Lubomia 

uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubomia w roku 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Lubomia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Lubomia 

 

 

Maria Franiczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 3997



Załącznik do uchwały Nr II/10/2024 

Rady Gminy Lubomia 

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LUBOMIA W ROKU 2024 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lubomia, 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Lubomia 

4) Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone 

przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku, ul. Majątkowa 42, 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomia, 

§ 2. Cele i zadania Programu. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubomia oraz zapewnienie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadaniami priorytetowymi programu są: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) gmina, 

2) schronisko dla zwierząt, 

3) przychodnia weterynaryjna, 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działalności jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z gminą. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z tereny Gminy Lubomia realizowane jest poprzez 

umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt, prowadzonym przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną 

w Rybniku, ul. Majątkowa 42. 

2. Schronisko dla zwierząt zapewnia zwierzętom podstawowe warunki sanitarno-bytowe, umożliwiające im 

swobodne poruszanie się, odpowiednią karmę, dostęp do wody oraz niezbędną opiekę weterynaryjną, 

przetrzymuje i obserwuje zwierzęta podejrzane o wściekliznę. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3997



§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Gmina zapewnia i organizuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w miejscach 

ich bytowania, w czasie jesienno-zimowym (styczeń-marzec, październik-grudzień), gdy zaistnieją warunki 

uniemożliwiające kotom wolno żyjącym samodzielne zdobycie pokarmu. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów jest realizowane poprzez przekazywanie karmy karmicielom 

zarejestrowanym w Urzędzie Gminy, na ich pisemny wniosek. Karmiciele wykładają karmę w miejscach 

bytowania kotów wolno żyjących. W przypadku braku zarejestrowanych karmicieli, dokarmianie jest 

realizowane przez wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana również poprzez podejmowanie interwencji 

w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji społecznych, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana również poprzez niezbędną opiekę weterynaryjną 

i wykonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zgodnie z § 7. 

5. Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące następuje na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców oraz karmicieli. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest realizowane przez Tomasza Cyranka, 

prowadzącego działalność gospodarczą pn. „Usługi wyłapywania bezdomnych zwierząt, Tomasz Cyranka, 

44-370 Pszów, ul. Kolberga 103”. 

Każdorazowo po uzyskaniu informacji o pojawieniu się bezdomnego zwierzęcia Gmina przekazuje 

informacje do Tomasza Cyranka, który podejmuje interwencję. Interwencja może być podjęta również przez 

Tomasza Cyranka na zgłoszenie Straży Gminnej w Lubomi. 

2. Odławiane są jedynie bezdomne zwierzęta, w przypadku zwierzęcia puszczanego samopas, którego 

właściciel jest znany, informacje kieruje się do właściciela zwierzęcia, na Policję lub Straż Gminną. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, na zasadach 

określonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna zwierzęcia, 

2) u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Schronisko dla zwierząt. 

2. Urząd poprzez informacje na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej będzie przekazywał informacje na 

temat możliwości przyjęcia bezdomnych zwierząt przez mieszkańców gminy. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w Schronisku dla zwierząt lub lecznicy dla zwierząt. 

2. Gmina przyjmuje informacje od mieszkańców dotyczące ślepych miotów z terenu Gminy i przekazuje  

te informacje do Schroniska dla zwierząt. Schronisko dla zwierząt odbiera ślepe mioty z miejsca wskazanego 

przez Gminę. Dopuszcza się dostarczenie ślepych miotów do Schroniska dla zwierząt bezpośrednio przez 

mieszkańca. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3997



§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie rolnym, z siedzibą  

w Lubomi, przy ul. J. Nepomucena 14. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

którą świadczyć będzie lekarz weterynarii Michał Karasek, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą 

Gabinet weterynaryjny „InterVet”, 44-341 Gołkowice, ul. Celna 51. 

§ 12. Finansowanie Programu. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi gmina. 

2. Środki finansowe na realizację Programu zabezpieczone są w budżecie gminy w wysokości 60.000,00 zł 

i wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 22.140,00 zł 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł 

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 27.600,00 zł 

4) sterylizacja i kastracja w schronisku dla zwierząt – 2.260,00 zł 

5) opieka i dokarmianie kotów wolno żyjących – 1.500,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 2.500,00 zł 

7) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich, umieszczonych na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1.500,00 zł. 

3. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 2 następować będzie: 

1) na podstawie zawartych umów, 

2) na podstawie oświadczeń w formie pisemnej, z zachowaniem warunków określonych w powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa, w tym w ustawie Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3997


		2024-05-29T06:50:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




